

ಹಿರಿಯ ಶ್ರೇಣಿ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ದೇವದುರ್ಗ.

CC.No.438/2023

Cw-1 Pw-1

ಸಾಕ್ಷಿದಾರನ ಹೆಸರು	:	ಸಣ್ಣ ಈರೇಶ ತಂದೆ ಚಂದಪ್ಪ
ವಯಸ್ಸು	:	39 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	:	ಪಿಎಸ್‌ಐ
ವಾಸಸ್ಥಳ	:	ಮಾನವಿ
ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ	:	24-01-2025

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸ ಸ ಅ ರವರಿಂದ.

ನಾನು ದಿನಾಂಕ 02-03-2021 ರಿಂದ ದಿನಾಂಕ 08-08-2023 ರ ವರೆಗೆ ಗಬ್ಬಿರು ಪೊಲೀಸ ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಪಿಎಸ್‌ಐ ಎಂದು ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ದಿನಾಂಕ 08-05-2021 ರಂದು ನಾನು ಮತ್ತು ನಮ್ಮ ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಕೋವಿಡ್ ನಿಮಿತ್ಯ ತಾಣಾ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯ ಹಳ್ಳಿಗಳಲ್ಲಿ ಪೆಟ್ರೋಲಿಂಗ್ ಕರ್ತವ್ಯ ಮಾಡುತ್ತಿರುವಾಗ ಹುನಗುಂಡಬಾಡ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಹೋದಾಗ ಮಾರಮ್ಮ ದೇವಿಯ ಗುಡಿಯ ಹತ್ತಿರ ಹೋದಾಗ ಬಾಪುಗೌಡ ತಂದೆ ಗಂಗಾಧರ ಇತನು ತನ್ನ ಅಂಗಡಿಯಲ್ಲಿ ಜನರಿಗೆ ಸಾಮಗ್ರಿಗಳನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಲು ಅನುಕೂಲ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದು ಸದರಿ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಸರಕಾರದ ಕೋವಿಡ್ ಮಾರ್ಗಸೂಚಿಗಳನ್ನು ಪಾಲಿಸದೇ ಸಾರ್ವಜನಿಕರು ಮಾಸ್ಕ್ ಧರಿಸದೇ ಸಾಮಾಜಿಕ ಅಂತರ ಕಾಯ್ದುಕೊಳ್ಳದೇ ಅಂಗಡಿಯಿಂದ ಸಾಮಗ್ರಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದು ಸದರಿ ಅಂಗಡಿಯ ಮಾಲೀಕರಿಗೆ ಅಂಗಡಿ ಮುಚ್ಚುವಂತೆ ಹೇಳಿದ್ದರೂ ಅಂಗಡಿಯನ್ನು ತೆರೆದು ಕರೋನಾ ವೈರಸ್ ಹರಡುವಿಕೆ ತಡೆಗಟ್ಟಲು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಬೇಕಾದ ಮುಂಜಾಗ್ರತೆಗಳನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳದೇ ಜನರು ಗುಂಪುಗುಡಿ ಸಾಮಾನುಗಳನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲು ಅವಕಾಶ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟು ರೋಗ ಹರಡುವಿಕೆಯಲ್ಲಿ ನಿರ್ಲಕ್ಷ್ಯ ವಹಿಸಿದ್ದು ಕಂಡುಬಂದಿದ್ದು, ಸದರಿ ಆರೋಪಿಯ ವಿರುದ್ಧ ತಾಣೆಗೆ ಬಂದು ದೂರನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ಸದರಿ ದೂರನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-1 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-1(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ ಶ್ರೀ ಜಿ.ಎಸ್ ವಕೀಲರು ವಿ.ಡಿ.ಸಿ ವಕೀಲರ ಪರವಾಗಿ ಕಾಲಾವಕಾಶ ಕೇಳಿದ್ದು, ಸಕಾರಗಳು ಇಲ್ಲದ ಕಾರಣ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲಾ ಎಂದು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಖ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸರಿ.ಇದೆ.

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ,
ದೇವದುರ್ಗ.