

- 03 -

ದಿನಾಂಕ 25-04-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನವನ್ನು
ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸ ಸ ಅ ರವರಿಂದ.

ಎರಡು ಕುರಿಗಳನ್ನು ದೂರಿದಾರರಿಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಈ ದಿನ ಕೋರ್ಟ್ ಪಿಸಿ 28 ರವರು
ಹಣವನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಸದರಿ ಹಣವನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು MO-1 ಎಂದು
ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ವಿ.ಡಿ.ಸಿ ವಕೀಲರಿಂದ.

ಪಂಚರನ್ನು ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಮೂಲಕ ಬರಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯವರ ಹೆಸರು
ಹೇಳಲು ನೆನಪಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಘಟನಾ ಸ್ಥಳವು ತಂತಿ ಬೇಲಿಯಿಂದ ಕೂಡಿದ ಕುರಿದೊಡ್ಡಿ ಆಗಿತ್ತು.
ಗಬ್ಬುರು ರಸ್ತೆಯ ಪಶ್ಚಿಮ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ದೊಡ್ಡಿ ಬರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಕುರಿದೊಡ್ಡಿಯ ಹತ್ತಿರ ವಿದ್ಯುತ್ ಕಂಬ
ಇದ್ದವು. ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದ ಹತ್ತಿರ ವಾಸದ ಮನೆಗಳು ಇವೆಯೇ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸ್ವಲ್ಪ
ದೂರದಲ್ಲಿ ಇವೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಗಬ್ಬುರು ರಸ್ತೆಯಿಂದ ಅಂದಾಜು 100 ಅಡಿ
ಅಂತರದಲ್ಲಿ ಕುರಿದೊಡ್ಡಿ ಇದೆ. ನಾನು ಘಟನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಭೇಟಿ ನೀಡಿದಾಗ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ನಮ್ಮೊಂದಿಗೆ
ಪಂಚರು ಹಾಗೂ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಇದ್ದರು. ದಿನಾಂಕ 09-05-2017 ರಂದು 3ನೇ ಆರೋಪಿ
ಗಂಗಾರಾಮ ಇತನನ್ನು ದಸ್ತಗಿರಿ ಮಾಡಿದ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಆತನೊಂದಿಗೆ ಬೇರೆ ಯಾರು ಇರಲಿಲ್ಲ.
ಸದರಿ 3ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಎರಡು ಕುರಿಗಳೊಂದಿಗೆ ಠಾಣೆಗೆ ಕರೆತಂದಿರುತ್ತೇವೆ. ಗುನ್ನೆ ಸ್ಥಳದ
ಪಂಚನಾಮೆ ಮತ್ತು ಕುರಿ ಮತ್ತು ಹಣವನ್ನು ಅಮಾನತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ಪಂಚನಾಮೆಗಳಿಗೆ ಚಾಸಾ-2
ಮತ್ತು 3 ರವರು ಇರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಪಂಚರು ಮಸೀದಿಪುರ ಗ್ರಾಮದವರು ಆಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.
ಆರೋಪಿತನಿಂದ ಎರಡು ಕುರಿ ಮತ್ತು ಹಣವನ್ನು ಅಮಾನತುಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಯಾವುದೇ
ಪೊಟೋ ತೆಗೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಕಡತವನ್ನು ಚಾಸಾ-9 ರವರಿಂದ ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಘಟನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಭೇಟಿ
ನೀಡಿ ಪಂಚರ ಸಮಕ್ಷಮ ಪಂಚನಾಮೆ, ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ ಹಾಗೂ ದಿನಾಂಕ 09-
05-2017 ರಂದು ಆರೋಪಿ ಗಂಗಾರಾಮನನ್ನು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿ ಆತನಿಂದ ಸ್ವಖುಷಿ ಹೇಳಿಕೆ
ಪಡೆದು ಆತನಿಂದ ಎರಡು ಕುರಿ ಮತ್ತು 15,000/- ನಗದುಗಳನ್ನು ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿ
ಜಪ್ತಿಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ, ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಪುರವಣಿ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ, 3ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು

- 04 -

ನ್ಯಾಯಾಂಗ ಬಂಧನಕ್ಕೆ ಒಳಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರ ವಿರುದ್ಧ ಯಾವುದೇ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಲಭ್ಯವಿಲ್ಲದೇ ಇದ್ದರೂ ಆರೋಪಿತನ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ದೋಷಾರೋಪಣ ಪತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಖ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸರಿ.ಇದೆ.

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ,
ದೇವದುರ್ಗ.